

Atakują obcokrajowca na przystanku. Zareagowałbyś?

Paweł Szaniawski
21.09.2016

Stowarzyszenie Nigdy Więcej alarmuje, że liczba ataków rasistowskich i ksenofobicznych wzrosła z kilkudziesięciu miesięcznie do kilkudziesięciu tygodniowo. Jednak co piąty respondent deklaruje, że widząc słowne lub fizyczne zaczepki na tym tle stanąłby w obronie atakowanych – pokazał sondaż SW Research dla „Newsweeka”.

Prawie połowa badanych będąc świadkiem zaczepki na tle rasistowskim lub ksenofobicznym wezwałaby policję lub inne służby, a co ósmy wolałby się nie angażować. Co piąty ankietowany nie wie, co by zrobił w takiej sytuacji.

– Kobiety częściej niż mężczyźni odpowiadały, że wezwałyby policję (53 proc.), a wśród mężczyzn za to większy jest odsetek tych, którzy stanęliby w obronie atakowanych (21 proc.). Jednak wśród mężczyzn prawie dwa razy większy jest odsetek tych, którzy nie angażowałiby się w ogóle (16 proc. mężczyzn vs 9 proc. kobiet) – zwraca uwagę Piotr Zimolzak z agencji badawczej SW Research.

I dodaje, że wraz ze wzrostem wieku rośnie odsetek tych, którzy wezwaliby policję (38 proc. w najmłodszej grupie wiekowej a 56 proc. w najstarszej grupie). W obronie atakowanych najczęściej stanęłyby osoby w wieku 25-34 lata (25 proc.) i jednocześnie w tej grupie wiekowej największy jest odsetek tych, którzy nie angażowałiby się w ogóle (16 proc.).

Częściej w obronie atakowanych stanęłyby osoby o wykształceniu podstawowym (43 proc.). – Wraz ze wzrostem wykształcenia rośnie odsetek tych, którzy w takiej sytuacji wezwaliby policję, bo wśród osób o wykształceniu podstawowym jest to 10 proc., a wśród tych o wykształceniu wyższym 52 proc. – podkreśla Zimolzak.

– Szkoda, że tylko co piąty ankietowany zadeklarował, że stanie w obronie bezpośrednio atakowanych, w naszym społeczeństwie jeszcze brakuje odwagi cywilnej w obliczu agresywnych nacjonalistów – komentuje Rafał Pankowski z Nigdy Więcej.

Źródło: SW Research dla „Newsweeka”. Badanie przeprowadzone na grupie 800 Polaków w wieku 16-64 lata

<http://www.newsweek.pl/polska/rosnie-liczba-atakow-rasistowskich-i-ksenofobicznych-jak-reagowac-,artykuly,397412,1.html>